
 

 

 

 

Zápis č. 5/2018 ze zasedání Vědecké rady Lékařské fakulty Masarykovy 
univerzity, které se konalo 27. září 2018 

Spisová značka: MU-VR/110794/2018/752548/LF-7 

Přítomni: 36 (dle prezenční listiny), omluveni: 9 
 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení jednání 
 
Jednání zahájil děkan prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., který přivítal členy vědecké rady a 
hosty. 
 

2. Kvalifikační řízení 
 
Proděkanka prof. MUDr. Lydie Izakovičová Hollá, Ph.D., uvedla řízení ke jmenování 
profesorem v oboru Chirurgie doc. MUDr. Radima Jančálka, Ph.D., přednosty  
Neurochirurgické kliniky LF MU a Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně. 
Odbornou charakteristiku uchazeče a Stanovisko jmenovací komise přednesl její předseda prof. 
MUDr. Martin Smrčka, Ph.D. 
Doc. MUDr. Radim Jančálek, Ph.D., absolvoval LF MU v Brně v oboru všeobecné lékařství v 
roce 1999. V roce 2001 získal atestaci I. stupně z chirurgie, v roce 2005 obhájil titul Ph.D. na 
LF MU v Brně a posléze v roce 2006 úspěšně složil atestaci II. stupně z neurochirurgie. V roce 
2011 mu byla udělena odborná způsobilost v oboru urgentní medicína.  
Doc. Jančálek nastoupil v roce 1999 na plný úvazek jako sekundární lékař na 
Neurochirurgickou kliniku FN u sv. Anny v Brně a současně částečným úvazkem na pozici 
asistenta Anatomického ústavu LF MU. Od roku 2004 se stal asistentem a od roku 2006 
odborným asistentem, v roce 2012 se stal docentem a od roku 2014 je přednostou 
Neurochirurgické kliniky FN u sv. Anny.  
Ve svém vědeckém životě se doc. Jančálek zpočátku věnoval problematice degenerativních a 
regeneračních procesů v nervové soustavě. Výsledky experimentů na Anatomickém ústavu LF 
MU se staly základem disertační práce, kterou úspěšně obhájil v roce 2005. Zkušenosti s reakcí 
nervové tkáně na poškození poté zužitkoval jako spoluřešitel dvou grantů IGA MZ ČR. V roce 
2007 byla doc. Jančálkovi udělena Českou neurochirurgickou společností Cena Rudolfa Petra 
za nejlepší publikovanou práci v oboru neurochirurgie u autorů do 36 let. Jako mezinárodně 
uznávaný odborník v oblasti neurověd byl vyzván k autorství kapitoly „Anatomical and 
Pathophysiological Aspects of Radicular Pain as a Basis for Therapeutic Strategies“ v knize 
„Acute Pain: Causes, Effects and Treatment“, vydané v roce 2009 vydavatelstvím Nova Science 



Publishers v New Yorku. Od začátku své klinické práce se doc. Jančálek zaměřil na 
problematiku stereotaxe a funkční neurochirurgie. Následně se stal členem neurochirurgického 
týmu Univerzitního centra pro epileptologii a epileptochirurgii LF MU Brno a Centra pro 
abnormální pohyby a parkinsonismus při I. neurologické klinice FN u sv. Anny v Brně. V 
současné době se na Neurochirurgické klinice FN u sv. Anny v Brně věnuje také léčbě 
neuroonkologických pacientů a zavádění pokročilých zobrazovacích metod v neurochirurgii. 
Je spoluzakladatelem a vedoucím lékařem neuroonkologické komise FN u sv. Anny v Brně a 
úzce spolupracuje s Masarykovým onkologickým ústavem.  
Doc. Jančálek absolvoval stáž v předním německém centru pro léčbu epilepsie v Bielefeldu a 
zúčastnil se řady odborných neurochirurgických kurzů, jako například: OMI Salzburg Medical 
Seminars International, European Epilepsy Academy: 1st EPODES Course on Epilepsy 
Surgery, Central EANS: Skull Base Microanatomy and Hands-On Dissection Workshop on 
Transtemporal Approaches. 
Doc. MUDr. Radim Jančálek, Ph.D., pracuje na Lékařské fakultě MU již 20 let. Od roku 1997 
jako lektor na Anatomickém ústavu, později – od roku 1999 jako asistent tamtéž a od roku 2007 
jako odborný asistent. Na Neurochirurgické klinice U svaté Anny v Brně pracuje od roku 1999. 
V letech 2004 – 2010 působil jako asistent a odborný asistent, od roku 2012 jako docent. Vede 
celkem 4 Ph.D. práce, z toho jedna byla úspěšně dokončena. Je členem komise LF MU pro 
státní závěrečné zkoušky z chirurgie a je též členem oborové rady chirurgie. V rámci svého 
pedagogického působení vytvořil 6 recenzovaných pedagogických publikací. Doporučenou 
hodnotu Lékařské fakulty MU na pedagogické publikace splňuje na 200 %. 
Doc. Jančálek je autorem nebo spoluautorem celkem 58 prací (145 % doporučené hodnoty LF 
MU), z toho je ve 23 (115 %) první nebo korespondenční autor. 30 prací je v časopise s Impact 
faktorem (250 % doporučené hodnoty LF MU) a z těchto 30 prací s IF je 15x první nebo 
korespondenční autor (250 %). 5x je prvním autorem v časopise s IF vyšším než 1, což 
představuje 500 % doporučené hodnoty. Jeho práce byly ve WOS celkem citovány 289x (826 
% doporučené hodnoty) a celkem 152x  (1013 %) je v citované práci ve WOS prvním nebo 
korespondenčním autorem. Celkový kumulativní IF doc. Jančálka činí 62,141. Hirschův index 
je 10. 
Doc. Jančálek se podílel na 4 projektech výzkumu a vývoje, z toho 2x jako hlavní řešitel, 2x 
jako spoluřešitel. Jednalo se 2x o GAČR a 2x o IGA granty. 
Doc. Jančálek je zakládajícím členem České neuromodulační společnosti, členem České 
lékařské komory, České neurochirurgické společnosti ČLS J.E. Purkyně, České ligy proti 
epilepsii, Central European Neurosurgery Society (CENS),  European Association of 
Neurosurgical Societies (EANS) a World Federation of Neurosurgical Societies (WFNS). V 
roce 2018 byl v tajných volbách zvolen do výboru České neurochirurgické společnosti. 
Přednáška pro odbornou veřejnost s názvem „A concept of the anterior transpetrosal-
transtentorial approach“, konaná dne 24. 7. 2018, byla členy komise kladně hodnocena. 
Před Vědeckou radou prezentoval přednášku na téma „Využití pokročilých metod magnetické 
rezonance v cílené terapii a sledování pacientů s nádory CNS“ a po veřejné diskusi, při níž 
odpověděl na dotazy členů VR, obdržel v neveřejném hlasování 32 hlasů členů VR kladných, 
1 záporný a 3 neplatné. 
Vědecká rada LF MU navrhuje jmenovat doc. MUDr. Radima Jančálka, Ph.D., profesorem 
Chirurgie. Návrh bude předložen rektorovi MU. 
 
 
 



Změna v počtu přítomných členů VR LF: 
Přítomni: 35 (dle prezenční listiny), omluveni: 10 
 
Zasedání VR dále pokračovalo habilitačním řízením v oboru Anesteziologie, intenzivní 
medicína a algeziologie MUDr. Ivana Čundrleho, Ph.D., konzultanta Anesteziologicko-
resuscitační kliniky LF MU a FN u svaté Anny v Brně.  
Odbornou charakteristiku uchazeče a Stanovisko habilitační komise přednesl její předseda prof. 
MUDr. Roman Gál, Ph.D. 
MUDr. Ivan Čundrle, Ph.D., absolvoval Lékařskou fakultu Masarykovy univerzity v roce 2007. 
Po promoci nastoupil jako sekundární lékař na Anesteziologicko resuscitační kliniku ve 
Fakultní nemocnici u sv. Anny v Brně. V roce 2014 složil atestaci v oboru anesteziologie a 
resuscitace a dále působí na stejné klinice jako konzultant. Od roku 2008 se podílí na výuce na 
Lékařské fakultě Masarykovy univerzity a od roku 2011 působí také na Mezinárodním centru 
klinického výzkumu v Brně. Od roku 2011 do roku 2013 působil pod vedením prof. Lyle J. 
Olsona a prof. Virenda K. Somerse jako research fellow na Mayo klinice v Rochesteru (MN, 
USA). Po ukončení svého fellowshipu a návratu do České republiky pak pokračoval ve 
spolupráci s Mayo klinikou jako research collaborator až do roku 2015. Ve spolupráci s prof. 
Lyle J. Olsonem (Rochester, MN, USA) pokračuje dosud. V roce 2013 na Masarykově 
univerzitě úspěšně obhájil svoji disertační práci s názvem „New Molecules in the 
Pathophysiology of Ventilatory Control in Heart Failure Patients“.  
Z vědecké činnosti se MUDr. Ivan Čundrle, Ph.D., věnuje především výzkumu spánku 
(centrální a obstrukční spánková apnoe v perioperační medicíně, poruchy spánku v intenzivní 
péči), využití funkční diagnostiky v predikci patologických stavů a hemokoagulaci. Je autorem 
15 originálních prací v časopise s IF (z toho 11x jako první nebo korespondenční autor) s 
kumulativním IF 64,2 (součet posledních známých IF podle WOS). Kromě toho je 
autorem/spoluautorem dalších 4 originálních prací v českých recenzovaných časopisech 
(indexovaných v databázi SCOPUS) a autorem jedné kapitoly v zahraniční knize.  Podle Web 
of Science je počet jeho citací (bez autocitací) 48 a H-index 4. Dále je autorem/spoluautorem 
20 abstrakt v tuzemských nebo zahraničních sbornících a na domácí půdě přednesl 6 vyzvaných 
sdělení. Je hlavním řešitelem 1 obhájeného grantového výzkumného úkolu. Dr. Čundrle je 
držitelem i několika ocenění (Počtova cena, Keszlerova cena, cena za nejlepší publikaci autora 
do 35 let České společnosti pro výzkum spánku a spánkovou medicínu a 2. místo v soutěži 
Young Investigator Award – American College of Cardiology 2013, kategorie:  Physiology, 
Pharmacology and Pathology).   
MUDr. Ivan Čundrle Ph.D., se od roku 2008 podílí na výuce českých i zahraničních studentů 
na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity v Brně (předměty: první pomoc, anesteziologie a 
léčba bolesti) a je autorem/spoluautorem 3 učebních textů. Je dále školitelem jednoho studenta 
doktorandského studia na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity v oboru Anesteziologie, 
intenzivní medicína a algeziologie.  
MUDr. Ivan Čundrle, Ph.D., je členem následujících odborných společností: Česká společnost 
anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny (ČSARIM), Česká společnost intenzivní péče 
(ČSIM) a České společnosti pro výzkum spánku a spánkovou medicínu (ČSVSSM). V rámci 
mezinárodní spolupráce je aktivní ve společných projektech s prof. Lyle Olsonem (MN, USA) 
týkajících se především diagnostiky centrální spánkové apnoe a kontroly ventilace u pacientů 
se srdečním selháním. 
Přednáška pro odbornou veřejnost s názvem „Jak spí nemocní na ICU (a spí vůbec?)“, konaná 
dne 1. 2. 2018, byla členy komise kladně hodnocena. 



Před Vědeckou radou prezentoval habilitační přednášku na téma „Využití parametrů ventilace 
v predikci patologických stavů“. Zodpověděl dotazy a připomínky oponentů habilitační práce 
a poté ve veřejné diskusi odpověděl na otázky členů VR. V neveřejné části jednání obdržel v 
tajném hlasování 35 hlasů přítomných členů VR kladných, 0 záporných a 0 neplatných. 
Vědecká rada LF MU navrhuje jmenovat MUDr. Ivana Čundrleho, Ph.D., docentem 
Anesteziologie, intenzivní medicíny a algeziologie. Návrh bude předložen rektorovi MU. 
 
 
3. Akreditace 
 
- Žádost o prodloužení akreditace oboru Anesteziologie, intenzivní medicína a algeziologie 
pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

VR žádost prodiskutovala a schválila prodloužení akreditace oboru Anesteziologie, intenzivní 
medicína a algeziologie pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem.  
Návrh bude postoupen na RMU. 
 
- Žádost o prodloužení akreditace oboru Otorinolaryngologie pro habilitační řízení a 
řízení ke jmenování profesorem 

VR žádost prodiskutovala a schválila prodloužení akreditace oboru Otorinolaryngologie pro 
habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem.      
Návrh bude postoupen na RMU. 

 
4. Ocenění 
 
Děkan prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., doplnil informace o vyznamenáních udílených v 
rámci oslav 100. výročí založení MU. 
 
- Posouzení návrhu na udělení čestného doktorátu prof. Sir David Lane, FRS, FRSE, 
FRCPath., FRCS (Edinburgh), FmedSci., FUCL. 
Proděkanka prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D., představila Sira Davida Lane – objevitele 
nádorového supresoru p53 a klíčové osobnosti v rozvoji aplikovaného výzkumu spojeného 
s tímto nádorovým supresorem. Připomněla jeho dlouholetou spolupráci s Masarykovým 
onkologickým ústavem v Brně i jeho spolupráci s charitativními organizacemi. 
 
VR návrh prodiskutovala a přijala. Návrh bude postoupen na RMU. 
 
- Posouzení návrhu na udělení Zlaté medaile MU prof. RNDr. Evě Táborské, CSc.  
Komentáře k udělení návrhu se ujal děkan prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., který vyzdvihl 
mimořádný přínos prof. RNDr. Evy Táborské, CSc., pro Lékařskou fakultu MU, její významný 
podíl na řízení pregraduálního vzdělávání, při zpracování podkladů hodnocení preklinického 
studia na LF a v neposlední řadě také zdůraznil její zásluhy na rozvoji vzdělávání zahraničních 
studentů na LF. 
 
VR návrh prodiskutovala a přijala. Návrh bude postoupen na RMU. 
 



 
 
- Posouzení návrhu na udělení Stříbrné medaile MU prof. MUDr. Ivanu Rektorovi, CSc. 
Návrh okomentoval děkan prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., podtrhl význam přínosu prof. 
MUDr. Ivana Rektora, CSc., jako osobnosti světového formátu, jenž svým působením v 
různých funkcích na Masarykově univerzitě zásadním způsobem přispěl k jejímu rozvoji. 
 
VR návrh prodiskutovala a přijala. Návrh bude postoupen na RMU. 
 
Posouzení návrhu na udělení Stříbrné medaile MU prof. MUDr. Jiřímu Vorlíčkovi, CSc. 
Děkan prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., připomněl zásluhy prof. MUDr. Jiřího Vorlíčka, CSc., 
o rozvoj Lékařské fakulty a také o rozvoj její infrastruktury a zdůraznil zejména jeho přínos při 
vybudování prvního specializovaného hematologického a hematoonkologického pracoviště v 
Jihomoravském kraji. 
 
VR návrh prodiskutovala a přijala. Návrh bude postoupen na RMU. 
 
 
5. Různé – aktuální problematika LF (děkan, proděkani) 
 

• VR schválila návrh na jmenování nehabilitovaných členů komise pro SRZ – předmět 
Pediatrie - MUDr. Petr Jabandžiev, Ph.D. (Pediatrická klinika FDN, odborný asistent) a MUDr. 
Jana Šťastná, Ph.D. (Pediatrická klinika FDN, odborná asistentka). 

 

• VR schválila návrh na jmenování nehabilitovaného člena komise pro SRZ  - předmět 
Chirurgie - MUDr. Milan Krtička, Ph.D. (Klinika úrazové chirurgie FN; odborný asistent, 
zástupce přednosty kliniky). 

 

• VR schválila návrh na jmenování nehabilitovaného člena komise pro SRZ  - předmět Vnitřní 
lékařství - MUDr. Radek Kroupa, Ph.D. (Interní gastroenterologická klinika FNB, odborný 
asistent, zástupce přednosty kliniky). 

 

• VR schválila návrh na jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním 
programu/oboru Anatomie, histologie a embryologie - Ing. Josef Jaroš, Ph.D., odborný asistent 
Ústavu histologie a embryologie LF MU, pro doktoranda Mgr. Václava Chocholu. 

 

• VR schválila návrh na jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním 
programu/oboru Hematologie - PharmDr. Martin Čulen, Ph.D., odborný pracovník ve výzkumu 
Interní hematologické a onkologické kliniky LF MU a FN Brno, pro doktoranda Mgr. Ondřeje 
Vengláře. 

 



• VR schválila návrh na jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním 
programu/oboru Vnitřní nemoci - MUDr. Kristián Brat, Ph.D., odborný asistent Kliniky nemocí 
plicních a tuberkulózy LF MU a FN Brno, pro doktorandy: MUDr. Vladimíra Herouta a MUDr. 
Martina Ščurka. 

 

• VR schválila návrh na změnu ve složení habilitační komise - habilitační řízení MUDr. Jana 
Blatného, Ph.D., v oboru Pediatrie: 

Původní složení komise  
Předseda habilitační komise: 
prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. (Lékařská fakulta MU) 
Členové: 
doc. MUDr. Ondřej Hrušák, Ph.D. (2. Lékařská fakulta UK a FN Motol Praha) 
prof. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Ph.D. (Dětská klinika LF UP a FN Olomouc) 
prof. Dr. Philippe de Moerloose (Internal Medicine Department of the University Hospital of 
Geneva) 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. (Lékařská fakulta MU) 
 
Nové složení komise: 
Předseda habilitační komise: 
prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. (Lékařská fakulta MU) 
Členové: 
doc. MUDr. Ondřej Hrušák, Ph.D. (2. Lékařská fakulta UK a FN Motol Praha) 
doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D., Dětská klinika LF UP a FN Olomouc 
prof. Dr. Philippe de Moerloose (Internal Medicine Department of the University Hospital of 
Geneva) 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. (Lékařská fakulta MU) 
 

• VR schválila návrh na odvolání oponenta - habilitační řízení MUDr. Jana Blatného, Ph.D., 
v oboru Pediatrie - doc. MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.D. 
 
 
• VR schválila návrh na změnu ve složení habilitační komise - habilitační řízení MUDr. Jana 
Trny, Ph.D., v oboru Vnitřní lékařství: 

 
Původní složení komise: 
Předseda habilitační komise: 
prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. (Lékařská fakulta MU) 
Členové: 
prof. MUDr. Jiří Ehrmann, CSc. (II. interní klinika GE a hepatologická FN a LF UP 
Olomouc) 
prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. (Lékařská fakulta MU) 
prof. MUDr. Marcela Kopáčová, Ph.D. (II. interní gastroenterologická klinika FN Hradec 
Králové a LF UK) 
doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc. (Interní klinika FN Ostrava a LF OU) 



Nové složení komise: 
Předseda habilitační komise: 
prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. (Lékařská fakulta MU) 
Členové: 
prof. MUDr. Jiří Ehrmann, CSc. (II. interní klinika GE a hepatologická FN a LF UP 
Olomouc) 
prof. MUDr. Aleš Hep, CSc. (Lékařská fakulta MU) 
prof. MUDr. Marcela Kopáčová, Ph.D. (II. interní gastroenterologická klinika FN Hradec 
Králové a LF UK) 
prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc. (Interní klinika 1. LF UK a ÚVN, Praha) 
 
• VR schválila návrh na jmenování komise pro habilitační řízení MUDr. Víta Weinbergera, 
Ph.D., v oboru Gynekologie a porodnictví ve složení: 

Předseda habilitační komise: 
prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc., MBA., Gynekologicko-porodnická klinika LF MU a FN 
Brno 
Členové: 
prof. MUDr. Miroslav Borovský, CSc., I. gynekologicko-pôrodnícka klinika LF UK a UN 
Bratislava  
prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc., Gynekologicko-porodnická klinika 3. LF UK a FN Královské 
Vinohrady  
doc. MUDr. Ondřej Šimetka, Ph.D., MBA, Gynekologicko-porodnická klinika LF OU a FN 
Ostrava 
doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., Ústav pro péči o matku a dítě 3. LF UK 
 

• VR schválila návrh na jmenování komise pro habilitační řízení MUDr. Alexandra Popracha, 
Ph.D., v oboru Onkologie ve složení: 

Předseda habilitační komise: 
prof. MUDr. Pavel Šlampa, CSc., Klinika radiační onkologie 
Členové: 
prof. MUDr. Michal Mego, DrSc., II. Onkologická klinika LFUK a NOÚ 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc., 1. lékařská fakulta UK v Praze a VFN v Praze 
doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D., MBA, Onkologická klinika 2. LF UK a FN v Motole 
doc. MUDr. Renata Soumarová, PhD., MBA, Radioterapeutická a onkologická klinika FN KV 
a 3. LF UK 
 

• VR schválila návrh na jmenování komise pro habilitační řízení MUDr. Yvonne Benešové, 
Ph.D., v oboru Neurologie ve složení: 

Předseda habilitační komise: 
prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D., Lékařská fakulta MU 
Členové: 
doc. MUDr. Michal Bar, Ph.D., Neurologická klinika FN v Ostravě 
doc. MUDr. Dana Horáková, Ph.D., Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd                 
1. LF UK a VFN v Praze 



prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D., Lékařská fakulta MU 
prof. MUDr. Peter Valkovič, PhD., II. neurologická klinika LF UK a UN Bratislava 
 

•   VR schválila návrh na jmenování komise pro habilitační řízení MUDr. Roberta Romana, 
Ph.D., v oboru Lékařská fyziologie ve složení: 

Předseda habilitační komise: 
prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D., Lékařská fakulta MU 
Členové: 
prof. MUDr. Lydie Izakovičová Hollá, Ph.D., Lékařská fakulta MU 
prof. MUDr. Miroslav Kuba, CSc., Ústav patologické fyziologie, LF v Hradci Králové, UK v 
Praze 
prof. MUDr. Daniela Ostatníková, PhD., Fyziologický ústav, LF Univerzity Komenského v 
Bratislavě 
doc. RNDr. Anna Yamamotová, CSc., Ústav fyziologie, 3. lékařská fakulta, Univerzita Karlova 
 

• VR schválila návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. 
Petra Štourače, Ph.D., v oboru Anesteziologie, intenzivní medicína a algeziologie ve složení: 

Předseda hodnotící komise: 
prof. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D., ARK FNUSA a LF MU 
Členové: 
doc. MUDr. Jozef Firment, PhD., I. KAIM UPJŠ LF a UNLP Košice 
prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA KARIM 2. LF UK ve FN Motol 
prof. MUDr. Milan Adamus, Ph.D., MBA, KARIM FN a LF UP v Olomouci 
prof. Kai Zacharowski, MD, PhD, FRCA, University Hospital Frankfurt 
 

•   VR schválila návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. 
Tomáše Freibergera, Ph.D., v oboru Lékařská imunologie ve složení: 

Předseda hodnotící komise:  
prof. MUDr. Jindřich Lokaj, CSc., Ústav klinické imunologie a alergologie LF MU a Fakultní 
nemocnice u sv. Anny v Brně 
Členové:  
Prof. Dr. med. Hermann Wolf, Medical School, Sigmund Freud University, Immunology 
Outpatient Clinic, Vienna, Austria  
prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc., Ústav klinické imunologie a alergologie LF MU a Fakultní 
nemocnice u sv. Anny v Brně  
prof. MUDr. Petr Panzner, CSc., Ústav imunologie a alergologie LF UK a FN Plzeň  
prof. MUDr. Anna Šedivá, DSc., Ústav imunologie 2. LF UK a FN Motol 
 

• VR schválila návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. 
Julie Bienertové Vašků, Ph.D., v oboru Patologická fyziologie ve složení: 

Předseda hodnotící komise: 
prof. MUDr. Fedor Šimko, CSc., LF UK Bratislava 



Členové: 
prof. MUDr. Martin Petřek, CSc., LF UPOL 
prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D., LF MU 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA, 1. LF UK a VFN Praha 
prof. Dr. Stephan Herzig, The Institute for Diabetes and Cancer (IDC) – Mnichov 
 

• Příští zasedání VR LF MU se koná ve čtvrtek 25. 10. 2018 
Plánované termíny dalších zasedání VR v roce 2018: 22. 11. 2018 
Plánované termíny zasedání VR v roce 2019:  
24. 1. 2019 - termín slavnostní VR LF (Hotel International, Husova 16/200, Brno) 
21. 2. 2019, 28. 3. 2019, 25. 4. 2019, 23. 5. 2019, 6. 6. 2019 
 
 
 
prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., v. r. 
                     děkan 
 
 
Zpracovali: Navrátil, Wolfová, Zemanová 
Schválili: Martin Bareš, děkan, Lydie Izakovičová Hollá, proděkanka pro akademické 
záležitosti 
 
 
V Brně dne 27. září 2018 
 

 

 


	2. Kvalifikační řízení

